Excerptum ex Litteris Excell.mi Electi Metropolitan  
de die 28 Julii 1780.

R.ndo Domino Lewinski.

Die hesterna habui consolationem invenire hic Dominum Zoltowski, Cancellarium Cathedr., et Officiale Leopoliens., cujus ex manibus accepi Litteras R.mi Domini Bielanski cum authenticis copiis emanatae in Personam ipsius pro Episcopatu Leopoliens. nominationis; *et cum separata Caesareae Viennensis Aulae resolutione, ut a me consecretur absque Professione Religiosa, et absque Dispensatione Apostolica.* Dictus Praelatus crastina die mecum hinc ulterius proficiscetur, atque Torokaniis accipiet meum responsum, in quo exprimam, quod prius oportebit solitum rite conficere Processum, ac deinde rite procedere ad Consecrationem, hanc vero, absque Delegatione desiderata, volo *ipset met perficere*, etiam Leopoli, si tempus, et valetudo permiserint. *Quoniam vero praememorata resolutio sub oculis Apostolici Viennae Ministri, idque post longas disputationes emanavit, tum non erit mei muneris quaerere de Professione, de dispensatione etc., verum effectuare id, quod jam illic est decisum.* Nam ad quid jam prodesset circa Consecrationem disputare? Faveat Dominatio Vestra ea omnia Excell.mo Domino Nuntio (f. 150v) repraesentare, de eiusque sensu prima Posta me Torokaniis certiore facere.

\* \* \*

(f. 151) Gubernator Leopoliensis significat Domino Petro Bielanski, ab Aula Caesarea nominatum esse ipsum pro Episcopatu Leopoliensi 20 Novem. 1779.

Adm.Rnde Domine. — Summo Decreto Aulico 30 Octobris anno currenti dato intimatum Caesareo Regio huic Gubernio fuit, Sacratissimam Majestatem Admodum R.ndam Dominationem Vestram ad vacantem Leopoliens. Ritus Graeco-Catholici Episcopatum elementissime nominare dignatam fuisse. — Cujus ego benignissimae Resolutionis Admodum R.ndam Dominationem Vestram pro sua notitia certiore facio, singulari cum existimatione perseverans. — Leopoli 20 Novembris 1779. Admodum R.ndae D. Vestrae obligatissimus Servus — Josephus Comes Brigido — Admodum R.ndo Domino Petro Bielanski, Canonico Episcopatus Leopoliens. R.G.C. — Praesentem Copiam cum suo mihi exhibitio orig. de verbo ad verbum concordare testor. Leopoli 25 Junii 1780. Franciscus de Paula Helss, Caes.-Reg. Guber. Registrator (L.S.).

\* \* \*

Nominatio Caesareo Regia D. Bielanski pro Leopoliens. Episcopatu, edita 24 Januarii 1780.

Nos Maria Theresia, Dei etc. Significamus praesentibus literis nostris universis, et singulis, quorum interest, quod cum Nobis innotuerit R.ndum in Christo Patrem Leonem Szeptycki, Archiepiscopum Kijoviensem, ac Metropolitanum totius Russiae, Episcopum Leopoliens., Haliciens. et Camenecensem, die 24 Maii anni praeteriti 1779 obiisse, ideoque per eius obitum Episcopatum

Leopoliensem, Halicien. et Camenecen. ritus Graeco-Catholici vacare; et cum simul animo voveremus optime nobis perspectas venerabilis Petri Bielanski, <sup>138</sup> Presbyteri saecularis, nec non titulati Canonici, et (f. 151v) Custodis Ecclesiae Cathedralis Leopoliensis. S. Georgii Ritus Graeco-Catholici virtutes, pietatem, vitae integritatem, morum probitatem, parem Episcopo in promovenda Sancta Unione, et cultu Divino dexteritatem, ac in rebus Ecclesiae Dei agendis fervorem, doctrinam spiritualem S. Ecclesiae Orientis unitae, diligentem animarum curam, et gloriae Divinae zelum, eidem Episcopatum Leopoliensem. Halicien., et Camenecen. actu vacantem, et ad dispositionem nostram devolutum dare, et conferre duxerimus, uti praesentibus literis vi juris nostri Regii Patronatus elementissime damus, et conferimus; vigore quarum praefatus Venerabilis Petrus Bielanski dictum Episcopatum cum omnibus bonis, villis, praediis, agris, pratis, eorum fructibus, et pertinentiis nec non cum jurisdictione spirituali super Ecclesias, Decanos, Parochos, et universum Clerum, ac Confraternitates eiusdem Ritus Graeco-Catholici ita, sicut antecedanei eius de jure tenebant, et possidebant, ipse tenebit et possidebit ad vitae suae tempora. Dantes eidem plenam potestatem juxta Leges Canonicas omnes causas spirituales judicandi, regimen universi, maioris, et minoris Cleri habendi, et Officium Episcopale exercendi, ac eo utendi. Promittentes id de nobis, et de Serenissimis Successoribus nostris quod praedictum venerabilem Petrum Bielanski, Presbyterum (f. 152) saecularem, et Canonicum titulum Cathedralis Ecclesiae Leopoliensis. S. Georgii in huius Episcopatus Leopoliensis, Halicien., et Camenecen., jurisdictione spirituali, et in possessione bonorum ad eundem Episcopatum spectantium, in quorum administrationem, et usum fructum eundem mediante Gubernio nostro Regnorum Galiciae et Lodomeriae intromitti elementissime mandavimus, plene conservabimus, nec cuiquam potestatem de his aliquid alienandi dabimus, quod et Serenissimi Successores nostri facient. Quod omnibus cuiuscumque status, et conditionis hominibus Regnorum nostrorum Galiciae, et Lodomeriae, et Dioecesanis Ritus Graeco-Catholici Leopoliensibus, Haliciensibus, et Camenecensibus ad notitiam deducendo, volumus, et mandamus, ut praefatum Venerab. Petrum Bielanski, quam primum consecratus fuerit, pro vero, et proprio Episcopo Leopoliensi, Halicien. et Camenecen. habeant; ipsum quoque uti sinant, nec auctoritatem eius vel minime impediant et secus non faciant sub iactura gratiae nostrae. In quorum fidem praesentes Litteras manu nostra subscripsimus, et sigillum nostrum Caesareo-Regium, ac Archiducale apprimi iussimus. Quae dabantur in Civitate nostra Viennae 24 Januarii A.D. 1780. — Regnorum nostrorum 40. — Maria Theresia (L.S.) Thadeus Barva Reischacz — Leopold. Gaspar Comes a Claris et Aldringen. — Henricus Comes a Bulmeger, etc. — Praesentem Copiam cum suo mihi exhibito originali de verbo ad verbum concordare testor. Leopoli, 25 Junii 1780. Franciscus de Paula Helss. etc.